f. 72v Indictione X mense novembris die XXVIII.
Testes: Sabbas de Seromanis, Iustus Amati dudum de Florentia et Marchus Putii de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis vir dominus Nicolaus de Buccabellis canonicus
lateranensis, procurator et persona legitima venerabilis viri Theballi de Theballeschis canonici basilice Sancti
Petri de Urbe, habens ad omnia infrascripta speciale mandatum, ut patere dicitur manu presbiteris Iacobi
rectoris ecclesie Sancti Iohannis de Pinea publici notarii, procuratorio nomine ipsius et pro ipso, ac die
presente sponte dedit et concessit in soccitam, nomine et causa soccite, Nicolao Valentini de regione
Montium, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, pro quinque annos proxime futuros incipiendo die XV
presentis mensis et finiendo ut sequitur, ad omnem usum et consuetudinem bone soccite, idest XXI vacchas
grossas unum iuvenchum grossum cerptum, X annotinas inter mares et feminas et

f. 73r XI asseccaticios inter masculos et feminas et XIIII vitulos, inter quas bestias et in dicto numero, sunt tres
bestie que extrai(a) debent de ipsa soccita et, de ipsarum pretio, debent alie bestie redimi et in ipsa soccita
remicti, videlicet dictus iuvenchus certus, una vacca lamaria et una vacca vecchia, quas omnes bestias dictus
Nicolaus confessus est se recepisse et penes se habere et tenere, de quibus se bene quietum et contentum
vocavit et renuptiavit etc. et promisit dictus Nicolaus dicto procuratori, quo supra nomine recipienti, dicto
tempore durante, ipsas tenere et custodire ad omnem usum et consuetudinem bone soccite et, ipsis annis
finitis, ipsam soccitam per medietate dividere ad alterutrum convenerunt, prout eo tempore reperiretur, actum
et conventum, inter ipsas partes, quod de casalibus Palaçole, que ipse Nicolaus tenet ad locationem, et de
casali ipsius Nicolai, quod vocatur Turris Raynonis, ipse dominus Nicolaus, quo supra nomine, erbas minime
solvere teneatur toto dicto tempore quo dicte vacce stabunt

f. 73v in tenimentis dictorum casalium, etiam actum et conventum estitit inter ipsas partes quod, dictis annis
durantibus, ipse procurator, quo supra nomine, non teneatur solvere capestru pro vitulis et promisit dictus
procurator, quo supra nomine, dicto Nicolao, dicto tempore durante, ipsam soccitam ratam habere et ipsam
non reaccipere, nec quod ab eo auferatur quoque modo sub obligatione bonorum ipsius domini Theballi et ad
hec ad istantiam dicti procuratoris, quo supra nomine, penes dictum Nicolaum, presentem et recipientem,
Iacobellus filius olim Iohannis Nicolai Marronis sponte fideiussit in omnem causam et eventum omnium et
singulorum predictorum, pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit epistule divi Adriani etc.
Actum in domo Iacobelli Marronis predicti.
(a) P “exchai”.

53. 1371, dicembre 1
Paolo figlio del defunto Nicola Marronis del rione Pigna, proprietario di due terzi, e Giacomello figlio del
defunto Giovanni di Nicola Marronis, presente anche a nome del fratello Nicola canonico della basilica del
Principe degli Apostoli di Roma, proprietari di un altro terzo, vendono a Giovanni figlio del defunto Cecco
Cafari mercante del rione Pigna la metà di una casa o palazzo a pianoterra con solario, sale e camere, situata
nel rione Ripa, al prezzo di 20 fiorini d’oro.
I venditori nominano procuratore Ceccolello Cafari per l’insediamento dell’acquirente nella loro proprietà.
Dietro richiesta di Paolo e di Giacomello si offrono quali garanti Lello di Giovanni Cinthei detto Schiavo
orefice del rione Pigna nel caso di una eventuale evizione della proprietà.

f. 74r Indictione X mense decembris die primo.
Testes: Laurentius de Sorromanis, dominus Laurentius Iohannis Carli de regione Pinee et Marchus Putii de
regione Pontis.
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In presentia mei notarii et testium etc. Paulus filius olim Nicolai Marronis de regione Pinee, pro duabus
partibus, et Iacobellus filius olim Iohannis Marronis filii dicti Nicolai, pro se et vice et nomine domini
Nicolai, sui fratis, canonici basilice Principis Apostolorum de Urbe, pro quo promisit de rato et rati abitione
et se et bona sua principaliter obligavit, pro tertia parte, qui etiam Iacobellus primo iuravit ad sancta Dei
evangelia corporaliter manualiter tactis sacrosanctis scripturis contra infrascripta omnia et singula non
venire, ratione sue minoris etatis XXV seu XX annorum nec aliqua alia ratione modo iure titulo sententie
causa, nec restitutionem in integrum quantum ad infrascripta aliquo tempore petere de effectu iuramenti et
beneficium dicte restitutionis per me notarium primo certioratus, ac die presente eorum et cuiuslibet ipsorum
bonis propriis et spontaneis voluntatibus vendiderunt

f. 74v et venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt Iohanni filio olim Cecchi Cafari mercatoris de
regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se suisque heredibus et sucessoribus in
perpetuum vel cui seu quibus ipse Iohannes dare et concedere voluerit, idest integram medietatem cuiusdam
domus sive palatii terrinei et solarati, cum terrineo(a) salis et cameris infra se, ad veram et mundam
proprietatem perpetuamque hereditatem, liberam et exsemptam ab omni nessu servitutis iuris canoni sive
census cum omnibus suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis universis et cum introitibus et exitibus
suis, que domus sive palatium positum est in regione Ripe, ab uno latere est flumen Urbis, ab alio ante est via
publica, ab alio latere tenet ************* iunta pro indiviso cum alia medietate ******** vel si qui sunt ad
predictam domum plura aut veriores confines et per Ceccholellum Cafari quem dicti venditores et quilibet
ipsorum eorum et cuiuslibet ipsorum procuratorem constituerunt ad